
2023 m. kovo 29 d. Bendrojo Teismo (pirmoji kolegija) sprendimas
celotec / EUIPO – Decotec Printing (DECOTEC)

(Byla T-308/22) 1

„Europos Sąjungos prekių ženklas  –  Registracijos pripažinimo negaliojančia procedūra  –  
Žodinis Europos Sąjungos prekių ženklas DECOTEC  –  Absoliutus negaliojimo pagrindas  –  
Apibūdinamojo pobūdžio nebuvimas  –  Reglamento (EB) Nr. 207/2009 7 straipsnio 1 dalies  

c punktas (dabar  –  Reglamento (ES) 2017/1001 7 straipsnio 1 dalies c punktas)“

1. Europos Sąjungos prekių ženklas  –  Procedūros nuostatos  –  Sprendimų motyvavimas  –  
Reglamento 2017/1001 94 straipsnio 1 dalies pirmas sakinys  –  Reikšmė, tapati 
SESV 296 straipsnio reikšmei  –  Apeliacinės tarybos pasirinktas implicitinis motyvavimas  –  
Leistinumas  –  Sąlygos

(SESV 296 straipsnis; Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 
2017/1001 94 straipsnio 1 dalies pirmas sakinys)

(žr. 19, 20, 64 punktus)

2. Europos Sąjungos prekių ženklas  –  Atsisakymas nuo teisinės apsaugos, panaikinimas ir 
negaliojimas  –  Absoliutūs negaliojimo pagrindai  –  Prekių ženklai, sudaryti tik iš žymenų ir 
nuorodų, galinčių būti naudojamų prekės ar paslaugos savybėms žymėti  –  Tikslas  –  
Prieinamumo reikalavimas

(Tarybos reglamento Nr. 207/2009 7 straipsnio 1 dalies c punktas ir 52 straipsnio 1 dalies 
a punktas)

(žr. 29 punktą)

3. Europos Sąjungos prekių ženklas  –  Atsisakymas nuo teisinės apsaugos, panaikinimas ir 
negaliojimas  –  Absoliutūs negaliojimo pagrindai  –  Prekių ženklai, sudaryti tik iš žymenų ir 
nuorodų, galinčių būti naudojamų prekės ar paslaugos savybėms žymėti  –  Sąvoka  –  Prekių 
ženklas, kurį sudaro žodis arba neologizmas, gautas sujungus elementus

(Tarybos reglamento Nr. 207/2009 7 straipsnio 1 dalies c punktas ir 52 straipsnio 1 dalies 
a punktas)

(žr. 30–33 punktus)

LT

Teismo praktikos rinkinys

1 OL C 266, 2022 7 11.

ECLI:EU:T:2023:165                                                                                                          1

INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS



4. Europos Sąjungos prekių ženklas  –  Atsisakymas nuo teisinės apsaugos, panaikinimas ir 
negaliojimas  –  Absoliutūs negaliojimo pagrindai  –  Registracija, prieštaraujanti Reglamento 
Nr. 207/2009 7 straipsniui  –  Atskaitos diena vertinant absoliutų negaliojimo pagrindą  –  
Registravimo paraiškos pateikimo data  –  Atsižvelgimas į vėlesnius nei ši data įrodymus  –  
Leistinumas  –  Sąlyga

(Tarybos reglamento Nr. 207/2009 7 straipsnis ir 52 straipsnio 1 dalies a punktas)

(žr. 34 punktą)

5. Europos Sąjungos prekių ženklas  –  Atsisakymas nuo teisinės apsaugos, panaikinimas ir 
negaliojimas  –  Absoliutūs negaliojimo pagrindai  –  Prekių ženklai, sudaryti tik iš žymenų ir 
nuorodų, galinčių būti naudojamų prekės ar paslaugos savybėms žymėti  –  Žodinis prekių 
ženklas DECOTEC

(Tarybos reglamento Nr. 207/2009 7 straipsnio 1 dalies c punktas ir 52 straipsnio 1 dalies 
a punktas)

(žr. 41, 44–46, 50, 54, 57, 61, 68 punktus)

6. Europos Sąjungos prekių ženklas  –  Atsisakymas nuo teisinės apsaugos, panaikinimas ir 
negaliojimas  –  Absoliutūs negaliojimo pagrindai  –  Skiriamojo požymio neturintys prekių 
ženklai  –  Sąvoka  –  Vertinimo kriterijai

(Tarybos reglamento Nr. 207/2009 7 straipsnio 1 dalies b punktas ir 52 straipsnio 1 dalies 
a punktas)

(žr. 73 punktą)

7. Europos Sąjungos prekių ženklas  –  Procedūros nuostatos  –  Faktinių aplinkybių 
nagrinėjimas „ex officio“  –  Registracijos pripažinimo negaliojančia procedūra dėl absoliučių 
atsisakymo registruoti pagrindų  –  Tik nurodytų pagrindų nagrinėjimas

(Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 2017/1001 7 straipsnis, 59 straipsnio 1 dalies 
a punktas ir 62 straipsnis)

(žr. 74 punktą)

Rezoliucinė dalis

1. Atmesti ieškinį.

2. Priteisti iš Celotec GmbH & Co. KG bylinėjimosi išlaidas.

2                                                                                                                  ECLI:EU:T:2023:165


	2023 m. kovo 29 d. Bendrojo Teismo (pirmoji kolegija) sprendimas celotec / EUIPO – Decotec Printing (DECOTEC) (Byla T‑308/22) 

